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Forord.  
 

Denne dagbog beskriver en rejse til Zillertal i Østrig i perioden 19. ð 26. august 2017.  

 

Rejsen var arrangeret af Ældre Sagen Aarhus Nord i samarbejde med Sørens Rejser A/S, 

Kjellerup, der forestod transport i bus, indkvartering på hoteller, samt tilrettelæggelse og 

gennemførelse af udflugter.  

 

Fra Ældre Sagen Aarhus Nord deltog 28 personer, og fra Ældre Sagen i Hammel deltog to 

personer. Sørens Rejser A/S var repræsenteret ved Jan K önigsberg (chauffør) og John 

Poulsen (rejseleder ). 

 

Under udrejsen var der en overnatning i Tyskland ved Halle i nærheden af Leipzig, og under 

hjemrejsen overnatte de vi  i Tyskland ved Kassel. Herudover om fattede rejsen fem overnat - 

ninger  på Hotel Englhof i Zell am Ziller i Zillertal, Østrig. Under opholdet i Zell am Ziller var 

der fire udflugter.  

 

Dagbogen beskriver naturligvis vores egne oplevelser, men da gruppen  stort set var samlet 

under alle rejsens arrangementer, vil den overvejende være dækkende for alle deltageres 

oplevelser.  

 

Grundlaget for beskrivelsen består dels af de notater, der er foretaget løbende under 

rejsen, dels de fotos, der er taget under rejse n, og endelig det brochuremateriale, der er 

indsamlet under rejsen.  

 

Egå i august 2017 

 

Hanne og Flemming Jensen  

 

 
Hotel Englhof i Zell am Ziller  
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Indholdsfortegnelse.  
 

Lßrdag den 19. august 2017 ééééééééééééééééééé. Side    3  
ü Udrejse fra Arions  Hus, Tulipanvej i Risskov  

ü Overnatning på Mercure Hotel Halle -Leipzig 

 

Sßndag den 20. august 2017 ééééééééééééééééééé Side    5  
ü Fra Halle til Zell am Ziller, Zillertal i Østrig  

ü Indkvartering på Hotel Englhof i Zell am Ziller  

 

Mandag den 21. august 2017 ééééééééééééééééééé Side    7  
ü Udflugt gennem Zillertal til Hintertux og Hintertuxer Glets cher  

ü Rundt i Zell am Ziller  

ü Afslutning på dagen i hotellets bar  

 

Tirsdag den 22. august 2017éééééééééééééééééé.. Side    9  
ü Udflugt til Krimmler vandfaldet  

ü Picnic ved bussen 

ü Besßg i Lindaõs souvenirbutik 

 

Onsdag den 23. august 2017 éééééééééééééééééé. Side   11 
ü Udflugt til Brennerpasset og Innsbruck  

 

Torsdag den 24. august 2017ééééééééééééééééé.. Side   13 
ü Besøg hos Kislinger Glaspusteri i Rattenberg  

ü Udflugt til Gramai Alm 

 

Fredag den 25. august 2017éééééééééééééééééé. Side   15 
ü Afrejse fra Hotel Englhof i Zell am Ziller  

ü Overnatning på Waldhotel Schäferberg Kassel  

 

Lßrdag den 26. august 2017ééééééééééééééééééé Side   17 
ü Fra Kassel til Risskov  

ü Ophold med indkøb ved Poetzsch syd for Padborg grænse  

 

Deltagerfortegnelse ééééééééééééééééééééééé. Side   19 
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Lørdag den 19. august 2017.  
 

Afgangstidspunktet var fastlagt til kl. 6.00 fra Arions Hus i Risskov, så vi måtte stå op 

allerede kl. 4.30 f or  at gøre os klar til at t age af sted.  

 

Kl. 5.30 holdt Lisbeth og Jørgen Munch foran Skagenvej 19, og vi fik her hurtigt bagagen 

læsset i bilen, hvorefter turen gik ad Egå Strandvej og Grenåvej til Arions Hus. Tulipanvej 

var gravet op, så bussen fra Sørens Rejser holdt klar på Hørg årdsvej med de to deltagere fra 

Ældre Sagen i Hammel. Efterhånden var alle 30 deltagere samlet i bussen, men inden  vi kunne 

komme af sted, skulle der lige komme en stok, som en af deltagerne havde glemt derhjemme.  

 

Kl. 6.10 blev kursen så sat direkte mod m otorvejen ved Lystrup, da der denne gang ikke skulle 

hentes deltagere ved Musikhuset og Viby Torv. Det gik derfor hurtigt mod syd med Jan ved 

rattet og John ved mikrofonen. Undervejs mod Hylkedal rasteplads blev der lige serveret et 

glas Dr. Nielsen, så al le havde fået deres morgenmedicin.  

 

Kl. 7.25 var vi fremme ved Hylkedal, og her fik Jan hurtigt hentet smurte rundstykker til 

alle, som vi herefter kunne nyde på den videre færd mod Padborg grænse.  

 

Kl. 8.30 var grænsen passeret, hvorefter der var en halv times ophold ved Poetzsch, så alle 

fik lejlighed til lidt indkøb. Christen fik desuden forsynet bussen med rød - og hvidvin, så der 

var tilstrækkeligt af det til pauser under turen.  

 

Kl. 9.05 gik turen så videre gennem Slesvig -Holsten. Kielerkanalen blev pa sseret over den 

lange bro, og Hamburg blev passeret gennem Elb -tunnelen, og da vi kl. 11.50 var fremme ved  

Brunautal blev der et stop på en lille time, så vi kunne få lejlighed til at stille sulten i raste - 

pladsens restaurant.  

 

Da alle var klar til at fortsætte gik turen mod Lüneburger Heide, og da Jan og John over 

trafikradioen havde erfaret, at der lidt fremme var en 12 km lang kø, drejede vi fra og fulgte 

derefter nogle mindre, men mere idylliske veje forbi Wolfsburg og Brauns chweig frem mod 

den tidligere grænse mellem Vest - og Østtyskland.  

 

Helmstedt var grænsestation på den Vesttyske side af grænsen, mens grænsestationen på 

den Østtyske side hedder Marienborn, og her gjorde vi holdt i godt tre kvarter. Vi fik så lej - 

lighed til at se nærmere på de forhold, som det østtyske grænsepoliti havde budt de perso - 

ner, som skulle passere grænsen for at komme til Vestberlin, og det var ikke særligt rart at 

se og høre om. Det hjalp dog lidt på humøret, at der for første gang blev serve ret rød - og 

hvidvin ved bussen inden turen gik videre.  

 

Vi fortsatte nu på motorvejen forbi Magdeburg og var kl. 17.05 fremme ved Hotel Mercure 

Halle-Leipzig i udkanten af Halle. Forinden havde John lige været en tur rundt i bussen for at 

opkræve penge for  de indkøb, som vi havde gjort i bussen.  
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Vi blev alle hurtigt indkvarteret på værelserne ð vi på vær. 407 ð og efter at have gjort os 

klar efter den lange køretur satte vi os kl. 18.30 til bordene i hotellets restaurant for at få 

serveret tre retter aften smad. De blev skyllet ned med god tysk øl.  

 

   
      Rasteplads Marienborn  

 
  Den tidligere grænsestation, nu museum  

 

Alle var trætte efter dagens oplevelser og gik derfor hurtigt til ro. Næste dag var der 

desuden afgang kl. 8.00 efter morgenmad.  

 

Dagens vejr:  I Danmark overskyet og 13 oC. Ved Halle sol og 23 oC. 
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Søndag den 20. august 2017.  
 

Vi blev vækket kl. 6.30. Vores kufferter blev hurtigt pakket, og Hanne nåede også at gå en 

lille tur i området ved hotellet inden morgenmaden kl. 7.00, og som annonc eret ved ankomsten 

til hotellet var alle klar til at fortsætte turen kl. 8.00.  

 

 
John og Jan foran Thors Hammer/Krone 1  

 

Undervejs mod Autobahn 9 blev der serveret ósnudestrammereó, og på den videre færd mod 

München passerede vi Leipzig. Vi var i delstaten Sachen -Anhalt, men var snart i delstaten 

Thüringen, hvor vi passerede over Brücke der Deutsche Einheit. I Franken passerede vi Bay - 

reuth  og Regensburg inden vi kl. 11.00 nåede frem til rastepladsen Nürn berg -Feucht /  West, 

hvor der blev en halv times pause, så vi fik lejlighed til toiletbesøg og en lille travetur.  

 

Turen gik nu videre med kø på Autobahn 9 , og efter at have passeret Ingolstadt gjorde vi   

kl. 12.45 gjorde holdt  ved rastepladsen In der Holled au/West . Her var der så frokostpause 

til kl. 13.30.  

 

 
Achensee 
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München blev passeret via Mittelring, og derfra fortsatte vi mod syd forbi Sauerlach og Bad 

Tølz. Derefter forbi Tegernsee og gennem Achenpass med grænsen til Østrig, og videre til 

Achensee, hvor vi gjorde holdt for at nyde udsigten og et glas hvid - eller rødvin fra lageret i 

bussen. 

 

Fra Achensee gik turen gennem Zillertal til Zell am Ziller, hvor vi kørte en lille rundtur i 

bussen inden vi passerede over floden Ziller, hvor vi stoppede op fo ran Hotel Englhof kl. 

17.05. 

 

   
                   Hotel Englhof midt på billedet                       Udsigten fra vær. 211  

 

Det så herligt ud, så det ville blive et godt opholdssted de næste fem dage. Jan fik hurtigt 

alle kufferter ud fra bussens bagagerum, mens John gjorde klar til indcheckning ved hotel - 

lets lille reception . Her afleverede vi vores pas og fik udleveret to nø glekort til vær. 211, der 

viste sig at have en dejlig altan mod gaden og den brusende flod, og med en herlig udsigt til 

byen og bjergene bagved.  

 

Vi fik hurtigt vores kufferter pakket ud og gjort klar til aftensmad i restauranten kl. 18.30. 

Her fik vi serv eret fire retter  ð salatbuffet, suppe, snitzel med tilbehør og kage med 

chokolade og flødeskum. Vi var godt sultne, så vi nød middagen med et godt glas øl til. Til 

sidst kom værten med lidt information om hotellet, og vi fik som afslutning serveret et glas  

blommebrændevin.  

 

Inden sengetid nåede vi at gå en lille tur langs floden, og kl. 22 kunne vi så gå til ro efter 

endnu en fin dag og klar til de kommende dages oplevelser.  

 

Dagens vejr:  Sol, let skyet og senere overskyet med en lille regnbyge. 14 -22 oC. 
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Mandag den 21. august 2017.  
 

Hanne stod op kl. 6,45 for at gå en længere morgentur , og da hun var tilbage var Flemming 

stået op, så vi var klar til morgenmad kl. 8.30. Her blev vi præsenteret for en fin og omfat - 

tende buffet med varme og kolde ting. Samt idig skulle vi fra dagens menukort vælge den 

hovedret, som vi ønskede at spise til aften.  

 

Kl. 9.30 gik vi en tur op gennem byen med besøg på turistbureauet for at indsamle brochurer 

om byen og området. Vi var også en tur på kirkegården og i kirken, som va r virkelig smukt ind - 

rettet. Vi fik desuden set det lille tog køre gennem byen, og fra jernbaneoverskæringen gik vi 

tilbage til floden og hotellet, hvor vi tog ophold i det herlige vejr.  

 

     
  Kirken i Zell am Ziller              Kirkens indre  

 

Kl. 11.00 var alle klar i bussen for at tage på dagens udflugt til Hintertux og Hintertuxer 

Gletscher. Vi nåede også lige at få konstateret, at AGF søndag havde vundet 2 -0 over 

Brøndby.  

 

Vi skulle køre igennem hele Zillertal, og fra den lille by Meyrhofen  begyndte vejen at gå opad 

gennem dalen og Tuxeralperne. Vi kom igennem flere små bjergbyer ð bl.a. Persal, Innerberg, 

Juns, og Hölenstein - til kørevejen endte efter Hintertux i 1.500 meters højde o.h.  
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Da bussen var parkeret gik vi op for at købe billet ter til svævebanen, som løftede os op til 

Sommerberg i 2.100 meters højde o.h. Her gik vi rundt og nød de flotte udsigter til bjerge og 

Hintertuxer gletscheren, der dog svinder mere og mere ind på grund af klimaforandringerne.  

 

   
                          På vej op i svævebanen           Udsigt til Hintertuxer Gletscher  

 

På Restaurant Sommerberg købte vi en portion gullashsuppe, så vi havde fået lidt til frokost, 

og kl. 13.45 returnerede vi til p -pladsen med bussen, hvor der blev serveret vin fra behold -

ningen i bussens bagagerum. 

 

Kl. 15.15 begyndte tilbageturen gennem Zillertal til Zell am Ziller med stop foran Hotel 

Englhof. Vi gik lidt rundt i byen på den anden side af floden, og efter en lille tur rundt satte 

vi os på Conditorie Gredler lige over for  hotellet . Her fik vi os hver en  cappuccino og et 

stykke kage.  

 

Kl. 17.45 var vi tilbage på hotellet for at gøre os klar til aftensmaden, der igen bestod af fire 

retter. De blev nydt med god rßdvin til, og samtidig blev der hos alle deltagere opkrÞvet 10û, 

der var betalingen for den picnic, som Jan og John ville arrangere som frokost under tirsda - 

gens udflugt.  

 

Aftenen blev sluttet i hotellets bar, hvor vi hver nød en Aperol Stritzer. Samtidig kunne vi 

iagttage de mange flasker med forskellige stærke og mindre stærke drikkevarer. Over 1.100 

forskellige flasker skulle der være, men vi talte dem ikke.  

 

Kl. 22.30 gik vi til ro efter endnu en oplevelsesrig dag.  

 

Dagens vejr:   Letskyet, men mest sol. 13 -25 oC.  

 

  


